Libri

G destruas. **a** **F**iliis in cliti et amicti auro primo. **s** picipio: ad litteram habentes vestes deauratas. **d** **Q**uomo modo reputati sunt in vasa testea: id est viles: que sunt? **e** **O**pus manuum figuli: id est que operatus est figulus. **f** **S**ed et lamiae nudauerunt mamam lactauerunt catulos suos. Ad litteram hierusalem redacea est in solitudinem: et facta est habitatio bestiarum. Lamia est monstrum habens caput virginem et corpus porcinum et pedes equinos: crudelissimum: quod etiam proprijs fuitib; non parcit. Unde dicitur lamia: quasi lania: quia etiam propria fuitus laniat. **Esa.** xxxiiij. d. Ibi inuenit lamia requie. **g** **F**ilia populi mei: id est hierusalem. **b** **C**rudelis quasi struthio in deserto. **Esa.** xiiij. d. Habitabunt ibi struthiones. s. p. solitudine. **h** **A**dhesit lingua lactentis ad palatum eius in siti. **D**antes enim pre fame cōfecti lac non habebant. **i** **P**aruuli petierunt panez: et non erat qui frangeret eis.

l illi qui plures gibbos portat plurimi prebendarū. s. intrare poserunt in celum. **Matt.** xix. c. Facilius est camelum per foramen acus transire: quod diuitē in regnum celorum. Item lapides dispersi terrā occupati: nec fructificare possunt: sic isti occupati ecclesiā: in qua nec fructū faciunt: nec alios intrare possunt quod ibi facerent fructum. Itē lapides dissipati in via multos cespitare faciunt: sic isti malis opibus suis multos scandalizant. Unde possunt timere illud **Matt.** xviij. a. Ut illi per quem scandalum venit: expedit ei ut suspendat mola asinaria in collo eius et demergat in profundū. Per molam circuit mercator et negotiacione: per asinū labor agricolarū. q. d. melius esset tali ut et miles vel mercator vel agricola. **a** **F**iliis in cliti quondam i. clerici vel religiosi filii christi: quod binā sion dicitur: quod est speculum sine macula claritas etenim: **Sap.** vii. d. **b** **E**t amicti quondam. **c** **A**uro pmo. Aurū primū est charitas: auxiliū secundū: amor p̄ximi. **D**e vīrisq; **Matt.** xxiij. d. Diliges dominum tuum ex toto corde tuo: et ex toto animo tuo: Hoc est p̄mū et maximū mādatū. Secundū autē simile ē huic: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Itē auxiliū secundū: sacra scriptura: i. theologia: aurū secundū: leges et decreta. Auro pmo quondam amicti erat clerici: sed mo voluit idū auro secundo: cū tñ binariū numerū ifamis ē in sacra scriptura: quod p̄mū ab unitate recedit. Itē auxiliū p̄mū ē charitas in principio queris filos feruēs: auxiliū secundū charitas processu tuis tepeſces. **Apoc.** iij. c. Quia tepidus es: ictiā te euomere. Et ibidem. d. Guadeo tibi emere auxiliū ignitū. Et Apoc. ii. a. Deinde esto vii excideris: et p̄ma oga fac. Ibi filii christi nobiles erāt. **Tn.** i. **Pet.** ii. b. Vos elitis genitū electi z. Tn et clerici dicunt a clericis: quod ē soror: ipsi enim sorte sunt electi. Et aperte huiusmodi studuit diabolus ut eis in pugnū filias suas daret: **D**e quod Proverb. xxix. b. Due sunt filie sanguis: quod sp̄ dicunt: affter affter. Ibi sunt auaricia et luxuria. **v** **Q**uō reputati sunt in vasa testea: viles effecti sic vas luteū. **Sap.** xv. c. Luto vilius vita eius. **H**iere. ij. g. Oꝝ vilius facta es nimis iteras vias tuas. Itē fragiles. Lito enim frangunt clerici per patrā: sed difficillime corrigit. **H**iere. xvii. a. Peccatum iuda scriptū est stilo ferreo in vngue adamantino. **Ecc.** xxiij. a. Qui docet satum quasi cōglutinat testa. **Qd** dicitur: **b** **F**iliis enutriū et exaltauit: ipsi autē spreuerunt me. **e** **O**pus manuum figuli. i. diaboli: quod eos tales fecit. **Sap.** xv. b. Figulū molle terra p̄mē laboriose fuit ad vīsus nō vīsqd; vas. **f** **S**ed et lamiae nudauerunt mamam lactauerunt catulos suos. Lamiae sunt sacerdotes iudeorum/ scribē et pharisei: quod simplices iudeos lactare debuerunt bonevitē exēplo et sanę doctrinę edulio: ipsi vero propter suas traditiones docebāt eos relinquentē mādata dei. **Matt.** xv. a. Quare vos p̄tenit mādata dei. q̄ p̄ traditōes vestras: Itē lamiae sunt heretici: quod simplices et idiotas et pūulos lactat

Threnorū

errorum suorum poculo. **Prouer.** ix. d. Quis est parvulus: declinet ad me: dicit mulier stulta. **D**e hoc poculo: **Esa.** i. f. Caupones tui miscent vinum aqua. Et de pena talium: **Aba-** cuk. q. c. Ue qui potum dat amico suo miscent fel. Item lamiae sunt hypocrites et mali prelati: qui exterius apparent boni: sed sunt mali. **I**bi dicit dominus Matth. xxiij. c. Foris appetitis hominibus iusti: intrus autem pleni est hypocrisi et iuquitate. **I**bi nudat manumas: cu bona exteriō ostendit: et catulos lactant cum subditos prauis con-

silij inebitant. **A** talibus est cauedum. **Matt.** viij. c. Attende vobis a falsis prophetis qui venuint ad vos in vestimentis ouium et ceteris. Item lamiae sunt demones: qui primo in suggestione lac delectationis propinant: sed in fine venenū infundunt. **Prouerb.** xxiij. d. Ingreditur blande: sed in fine mordebit ut coluber. **Joh.** ii. b. Omnis homo primo bonum vīnum ponit et ceteri. **Esa.** xxxiiij. d. Ibi cubauit lamia. Item lamiae sunt usurarij: qui filios suos lactant sapientia seculari. De his omnibus lactantibus dicitur **Prouerb.** i. b. Fili si te lactaverint peccatores ne accedes eis. Et **Prouerb.** xvij. d. Ultrinq; lactat amicum suum: et ducit eum per viam non bonam. Debet autem quilibet ablactari ab bis vīberibus tripli ratione. Prima est: ut faciat gaudium angelis: Quia gaudiū est in celo super uno peccatore et ceteri. Unde abraam fecit gratia de coniunctū in ablactatione isaac. **Gen.** xxi. a. Secunda ratio est: quia nisi ablactetur non potest videre deum: neque in presenti per contemplationē: neque in futuro per speciem. Unde i. Regi. j. d. dixit anna viro suo: Non vadam donec ablactetur infans: et ducam eum ut appareat ante conspectū domini et maneat ibi iugiter. Tertia ratio est: quod sapientia dei non potest intrare in cor eorum qui non sunt ablactati. **Esa.** xxviiij. c. Quem docebit dominus scientiam: et quem intelligere faciet auditum: Ablactatos a lacte auillos ab vīberibus. Sic mali suos malos subditos lactat. Et sic deberet facere prelati: Sed quia non faciunt: conqueritur dominus dicens: **g** **F**ilia populi mei crudelis quasi struthio in deserto. Filia populi dicuntur prelati: quia a populo nutritiunt ut filia a patre. **Esa.** iij. c. Vos enim depasti estis vineam meam. Ibi bene struthioni comparantur. Struthio enim ponit oua in trāsitū et non souet: sic multi hodie suos subditos relinquant: nec calore predicationis souet eos. **Job.** xxix. b. Herelinquit oua sua in terra: obliuiscitur quod per concubinet ea. Quare autem sint crudeles: subiungit. Quia: **h** **A**d palatum eius: non habens lac doctrinę quo debuit a prelatis potari. Sacra enim scriptura debet ut lac parvulis p̄pinari. i. **Lor.** iij. a. Lanq; parvulis in christo lac dedit vobis potum non escam. Et quia lingua palato adheret: muti sunt homines et a laude dei et a confessione peccati. **Ezech.** iij. g. Lingua tuā adhærente faciat palato tuo et eris mutus. **i** **P**aruuli petierunt panem: eruditōis scripture: que licet lac lactentibus: sic panis est adultioribus. **Matt.** iiiij. a. Non in solo pane vivit homo: sed in omni verbo quod procedit ex ore dei. in **m** **E**t non erat qui frangeret eis. Panis vī manibus frangitur vel dentibus. Manus/operatores: dentes vero sunt predicatores. **U**bi ergo et predicatores deficiunt et operatores: panis non frangitur nec reficiuntur homines. **Prouerb.** xliij. a. **U**bi non sunt boues presepe vacuum est. Multū hodie per gratiam domini nostri iesu christi quod predicant ostendunt opere. **Dicitur.** i. a. **E**git iesus facere et docere. Multū etiam dente frangunt panez istum et non manu: quod non faciunt quod dicunt. **D**e quibus **Gen.** xxvij. c. Vix quidem vox est iacob: manus sunt esau. Aliquando erunt multi qui nec dente nec manu frangent: quando erit illud quod predicit **Amos.** viij. d. **M**itram famam in terram: **n**on famam panis!

N qui frangeret eis. s. q. d. Ubi est triticū r̄vinū. Amos viii. d. Deficient virgines pulchre et adolescentes in siti. Prinus locus conquestionis a **¶** Qui vescebantur voluptuose interierunt in vijs: attenuati fame vel ab hostib⁹ capti. Vel hoc dicit: quia suspēdeban⁹ in vijs sicut latrones. i. v. c. Pueri in ligno corruerunt.

¶ Qui nutriebā tur in croceis. f. cibis vel vestibus: vel vasis vel lectis vel dominib⁹ rubricatis. d. **¶** Amplexati sunt stercora. Clau. plexati sunt stercora: colubina: vt inde pulmenta conficerent loco salis. Simile legitur. lliij. Reg. vi. f. q. vendebatur quarta pars cabi columbarum quinq⁹ argenteis. e. **¶** Et maior effecta est iniquitas filie populi mei: id est hierusalem. f. Deccato sodomorū: qđ fuit grauiter vindicatum. In epistola Iudee. c. Facti sunt exēplū ignis eti. Ezech. xvij. f. Vtio ego dicit dñs: quia non fecit sodoma foror tua et filie eius sicut fecisti tu. g. **¶** Quid subuersa est in momento. Contra. Gen. xix. c. Dicit dominus ignem et sulphur. Plure autē dicit successionem. Sol. In momento: id est valde celeriter et cito. Est autē momētum quadragesima pars horū: qđ etsi dicit successionem m̄ modicam et brevē. Nec dicitur subito: quia subitum est qđ successionē caret et fit in instanti. h. **¶** Et non ceperunt in ea manus pauperū: quia nihil largiebānt pauperib⁹. Vel. **¶** Manus hominū sodomitarum: non ceperunt in ea: id est in sodoma angelos vel filias loth: quia percuti auris nō poterat ostiū iuuenire. Gen. xix. c. Et Sap. viij. c. Unusquisq⁹ ostiū mansib⁹ suis quererebat. Vel. **¶** Non ceperunt in ea manus proprie aliquid de p̄zda ad saluadum se vel ad fugiendum. k. **¶** Candidiores naçarei eius niue. Hoc dicit propter canicē quam seruabāt naçarei: quorum pulchritudo hic describitur: ut sic indignatio iudicatur.

¶ contra aduersarios non famem panis hec sitim aque: sed audiēti verbum dei. Vel filia populi dicit hypocrita. Filia: quia debilis et fragilis: nō filius fortis et stabilis. **D**ic comparatur struthio: ni propter multa. Struthio enim ē animal stultum: sic hypocrita: qui pro modico vēto laudis vanē dat qđ plus valer qđ totus mundus. Unde Job. xxix. c. Privauit eum deus sapientia. Item ferrum comedit: sic hypocrita multa ardua opera et difficultia facit in publico: quę tñ emollit in occulto. Proverb. xxx. c. **¶** Quid comedit et tergens os suum dicit: non sum operata malum. Ipsi enim sunt qui facies castigant et non corda. Matth. vij. b. Exterminant facies suas. Item habet pedes ut vituli: sic hypocrita gressum maturitatis. Esa. liij. c. Composito gradu incedebat. Item solo aspectu souet oua: sic hypocrita in solo aspectu hominū ponit et souet opera: quia solum ut ab eis laudetur. Eph. vi. a. Non ad oculum seruientes. Itē est animal sordidum: sic hypocrita sepulchrum plenum ossibus mortuorum: Matth. xxiij. c. Capsa ubi celantur reliquie demonum. Eph. v. c. Quę in occulto fuit ab eis turpe ē dicere. Item ē nigra sub pennis: quas tñ habet pulchras superius: sic hypocrite exterius vestiti sunt sicut sancti. Job. xxix. b. Penna struthionis similis est pennis herodij et accipitris. Item nunc volat et tñ volare se simulat. Job. xxix. c. Cum tempus fuerit in altum alas erigit: sed nūq⁹ volat: sic hypocrite. Matth. xxiij. a. Ollatani philareria sua et magnificant simbrias. Item dura est filis et crudelis. Job. xxix. b. Induratur ad filios suos quasi nō sint sui: sic hypocrita. **H**ec possent duobus versibus retineri. Struthio stulta vorat pede bos oculo souet oua. Spreta pri⁹ sordēs nigra nō volat ipia natis: a. **¶** Qui vescebantur voluptuose: Clerici. f. et religiosi qui solebant in spiritualibus delictis vivere. s. in scripture medi-

tatione. Sap. xvij. c. Paratum de celo panem pr̄stisisti eis sine labore: omne delectamentum in te habentez: et oī saporis suauitatem. Item in celesti contemplatiōe. Apoc. ii. e. Vincenti dabo manna absconditum. Itē in sacramēti altaris dulcedine et suauitate. Ps. Parasti in conseptu meo mēsaz. De his tribus. Ezech. xvij. b. Similaz. ecce dulcedo corporis christi mel. ecce suauitas celestis contemplationis: et oleum. ecce meditatio scripture quę il-

f. tas fili⁹ populi mei peccato sodorum: quę subuerba est in momento: et non certe perunt in ea manus. Zal. k. **C**andidiores naçarei ei⁹ niue:

luminat: comedisti et decora facta es vehementer nimis. Id qui sic voluptuose solebant vesti: b. **¶** Interierunt in vijs: quę sunt superbia auaricia iustitia et luxuria. De quibus Proverb. xxx. c. Tria sunt mihi difficultia: et quartum penitus ignorō: Vtia aquisle in celo: ecce subbia. Vtia nauis in medio mari: ecce auaricia. Quarti enim per mare negotiantur. Vtia colubri super petram: ecce inuidia: Coluber enim venenum habet in lingua. Vtia viri in adolescentia: ecce luxuria. Id sunt vię difficiles quas cōfitebunt se ambulasse mali. Sap. v. b. Ambulauimus vias difficiles.

c. **¶** Qui nutriebantur in croceis: id est in delituis scripture per christi passionem rubricatę. Crocus enim haber colorē rubeum. Lant. liij. d. Lypri cum nardo: nardus et crocus et fistula et cinnamomū cum vniuersis lignis libani. Item crocus colorat et saporat. In croco ergo nutriuntur: qui interius sapore delitiarum reficiunt: exterius vero exēplo boni operis colorantur. Qui prius erant tales: d. **¶** Amplexati sunt stercora: id est temporalia. Phil. iij. b. Omnia reputauit ut stercora. Eccl. xxij. a. **D**e stercore boum lapidabitur p̄iger. Item mulieres. Eccl. ix. b. Multier fornicularia quasi stercus in via ab omnibus pr̄tereuntib⁹ conculcabitur. **D**e amplexib⁹ suis stercoris dicit Proverb. viij. c. Vtē inebriemur vberibus et fruamur cupidis amplexibus. Item sunt stercora honorum. j. Machab. ij. g. Gloria imp̄i stercus et vermis est: hodie extollitur et cras nō inuenietur. **D**ec stercore multi clericū amplexantur: e. **¶** Et maior effecta est iniquitas fili⁹ populi mei: id est clericor. f. Deccato sodomorum: id est latcorū. g. **¶** Quid subuersa est in momento: id est subito. Magis enim clericū bo die qđ sodomite peccat quantum ad hoc qđ illi nec legem nec doctores habuerunt. Ezech. xvij. f. Justificata sodoma foror tua ex te. Hier. xi. c. Quid est qđ dilectus meus facit in domo mea sclera multa: Vel per filiam populi p̄lati significans p̄ sodomitā laici p̄ctores. Et plus peccat plati in eodē genere peccati qđ laici. h. **¶** Et non ceperunt in ea: id est in filia populi: id est in p̄lati: i. **¶** Manus pauperū aliquid: In quo notatur auaricia eorum. Eccl. liij. d. Non sit manus tua porrecta ad accipiedū et ad dādū collecta. k. **¶** Candidiores naçarei ei⁹ niue.

Dic cōmendantur p̄lati et doctores predicatorēs et p̄gnū p̄tētes a q̄tuoz. Primo a mūdicia carnis: secundo a locū dicitate mentis: tertio a feruore charitatis: quarto a meditatione contemplationis. Dicit ergo: Candidiores naçarei eius: id est dei niue. Naçarei interpretatur floridi vel germinantes: et significat doctores et predicatorēs et p̄latos et quoslibet penitentes: qui omnes debet florere interius per conscientię puritatem. Lant. i. d. Ecclulus noster floridus. Et exterius per bonā operationē. Ps. Justus ut palma florebit in domo domini. Item germinare debent per puram et sanctam affectionem: et p̄ deuotam de deo meditationē. Lant. vi. d. Delicendi in horum nucum: ut videre poma conuallium: et inspicere si florissent vineę et germinassent mala punica. Itē sūt candidiores niue per obseruanū sanctumonē et castitatis misericordiam. Et bene nix comparatur castitati: vel per niue ca-

Libri

a contra aduersarios excitetur. **a** **Nitidiores lacte:** propter carnis mundiciam: sicut candidi duci sunt propter abstinentiam. **b** **Rubicundiores ebore antiquo:** per celibem vitam: que colorum subrubeum relinquit i facie: propter carnis afflictionem: sicut ebur antiquum non roseum habet coloris pallori inxiu. **c** **Saphiro pulchriores:** quo ad conuersationem celicam: quia saphirus habet coloris cell. Tales inquam fuerint olim: sed nunc. **d** **Denigrata est super carbones facies eorum:** evacuatis spiritibus: et subtracto naturali colore propter famem et afflictionem captiuitatis. **e** ad littoram propter calorem solis quem sustinuerunt cum ducere tur in captiuitatem. **f** **Matum.ij.c.** In cunctis renibus defecatio: et facies eorum sicut nigredo olei. **f** **Et non sunt cogniti in plateis proprie mutatione coloris.** **g** **Adhescit cutis eorum ossibus: non famae.** **b** **Et facta est quasi lignum: id est asper et hirsuta quasi cortex ligni.** Amos ij.c. Fortis ipse quasi querus. **i** **Delius: id est minus malum:** **k** **Hicit occulis gladio est interfecti fame.** Eccl. xxx.c. Delior est mors quam vita amara: et requies eterna quam languor perseverans. **m** **Quoniam isti sunt interfecti fame.** **n** **Extabuerunt: paulatim morientes.** **o** **Consumpti sunt a sterilitate terre: id est quia non habuerunt fructus terre quibus reficerentur:** Terra enim erat sterilis. Manus stolas designatur: quia sicut nix ex alto descendit: sic nullus castus est nisi dono speciali dei. Sap. viij.d. Cum esset magis bonus: veni ad corpus inquinatum: et ut sciuimus aliter non possum esse continens nisi deus derit. Itē nix candorem habet et refrigerium: quo contraria sunt in peccato luxurie. turpitudine et ardor. Candor nivis: contra turpitudinem: refrigerium: contra ardorem luxurie. Qui ergo casti sunt candidiores. **p** **Lauabis me et super niuem dealbas.** **a** **Nitidiores lacte.** In lacte duo sunt: candor et dulcedo: per quae significat iocunditas mentis: quae prouenit ex puritate innocentie. Eccl. xxx.c. Non est oblectamentum super cordis gaudium. Et in eodem. j.d. Jocunditas cordis hec est vita hominis. **p** **Dedisti leticiam in corde meo.** **b** **Rubicundiores ebore antiquo.** Per ruborem feruor charitas: quod ebur quod est frigidum: castus homo significat. Ruborem ergo ille ut ebur antiquum: i quo ardet charitas cum castitate: ut possit dici de illo illud Cant. v.c. dilectus meus candidus: per castitatem: et rubicundus per charitatem. **Wanth. xvj.a.** Uelut dicunt: serenus erit rubicundus enim est celum. Si enim homo in vespera mortis sit rubicundus per charitatem: habebit eternam gloriam serenitatem. In b quod dicitur antiquum: nota radicatio charitatis. Eph. viij.d. In charitate radicati et fundati ut possitis copere: exhibere cum oibus sanctis quae sit latitudo: longitudine sublimitas: et profundus. Itē notandum quod rubor in facie aut caloris aut pudoris solet esse indicium. Rubicundi ergo sunt naçarei. i. virgines et casti. i. calore deuotiois feruidi: et reverentia honestatibus. **Sunt enim sensus eorum delicati: quod ad omnem turpitudinem erubescunt: pudet in honesta videre: pudet non de se soli sed etiam de alijs turpia audire: pudet turpia dicere: pudet turpia cogitare.** Per ebur antiquum illi possunt significari quod sub lege moysi fortis fuerunt: quibus debent pfectiores esse illi quod sub lege christi sunt: quia Heb. viij.c. Lex neminem pdixit ad pfectum. **c** **Saphiro pulchriores.** Saphirus habet colorum ethereum: et significat meditationem celestium. Et hoc sequitur ex tribus pfectibus. **Esa. lliij.c.** Fundabo te in saphiris. **Sap. v.d.** Logitatio illorum apud altissimum. Phil. ij.c. Mostra conuersatione in celis est. **d** **Denigrata est facies eorum: quod prius erant candidiores nubes.** **e** **Sup carbones:** **Wocum quod peccatum mortalitatem.** Et hoc deplorat hic bieremus extabuerunt. Spumalit extabescit: quod verbo dñi vel divina psonalitate: vel statu pinguedine non roboretur. **f** **Cossi pti sunt sibi a sterilitate terre.** i.e. ecclesie. **Gesi. i.a.** **Lera** erat ianuus et

Threnoru

as. Carbo ignitus ruber est: et extincit niger: sic ala in charitate existens colorata est pulchra: sed qui incidit in perniciem deturpat. **Mati. iiij.c.** Facies omni sicut nigredo olei. **Esa. xiij.b.** Facies combuste vultus eorum. **Jobel. iiij.b.** Oes vultus redigentes in ollam. **f** **Et non sunt cogniti in plateis:** quod credunt esse boni cum sint mali.

P **o.** Fille eorum co*ntinu* **t** **Ps. 143.** positae circuonate ut similitudo templi. **Judith. 7.4.**

Et quis si lateat: tunc per duo cognoscit: quod proba. **Ecc. 1.2.**

xxvij.a. Sicut rusticatio de ligno ostendit fructus illius: sic probu ex cogitatu cordis bois. **Mat. xxviij.g.** Loquela tua manifestat te facit. **De scdō:** **Mat. viij.c.** Et fructus eorum cognoscet eos. i. ab opib. **Vel. Mō** sunt cogniti. i. distincti: quod modo ita induunt religiosi sicut seculares: et clerici sicut laici: et plati sicut reges vel comites. **Tū Roma. x.**

c. **Mō** est distinctio iudei et greci. **Judeus confites est reli-** giosus: grecus est secularis. **g** **Adhescit cutis eorum ossibus:** **Hoc dicit de hypocritis: quod se macei at leuantes vigilantes ut videant boni.** **b** **Et facta est quasi lignum: aridum: insensibile: sterile et inflexible: ut dic Glo. Interl.** Et ipsi hypocrites aridi sunt a devotio. **Ecc. vij.a.** **Mō** te extolas in cogitatione ait tu velut raurum: ne forte elida virtus tua per stultitiam: et folia tua comedat et fructus tuos perdas et relinquis velut lignum aridum in heremo. Itē insensibilis: quod sine compassione. **Job. xlj.c.** Indurabitur cor eius quasi lapis. Itē steriles a bonis opibus: vel poti fructu. i. a mercede operum. **Job. xv.d.** **L**oggregatio enim hypocrite steriles. **Sap. viij.c.** Vacua est spes illorum et labores sine fructu. Itē inflexible: quod curvari per obedientiam vel per correctionem non potest. **Esa. xlviij.a.**

Dur es tu et nervo ferre ceruix tua. **Hoc totum.** **d** **Denigrata est et bonis expoli et in bono: quod facies exterior tribulatioib.** denigrata: facies istior manet splendida. **Ca. j.b.** Nigra sibi et formosa. **Hoc significatum est Exo. xxvij.** in optura tabernaculi: quod erat exterius rectum sagis cilicinis: quod ariditas exterior et penitentia designat: interius vero cortinae depictis: per quod interior pulchritudo. **P** **o.** **Ois glia ei** **Ps. 44.** filie regis ab intus. **Hoc** **f** **Non sunt cogniti in plateis:** quod ut dicit Herni. multi videntur nras crucis quod non vident nras vinciones. **Hoc** **cutis adhucet ossibus:** quia ipsi se mortificant propter deum. **Job. xix.c.** Pelli mei per spuma carnibus adhescit os meum. **Job. vij.a.** Cuius mea aruit. **b** **Et facta est quasi lignum: quod platanum est secus decursus aquarum.** **De q** **Job. xiij.b.** Lignum habet spem: si percussu fuerit per mortem rursum vireretur quod. de morte resurget. **W** **ellus** **sunt occisis gladio: ubi dei: hec est mors bona.** **Q** **inf** fectis fame: doctrina vel eruditio. **E**st autem fames defectus fidei. Item defectus diuinae consolationis. Item duricia cordis. Item defectus predicationis. **E**st his omnibus exponitur. Item est gladius multiplex

Gerbi dei. **Eph. viij.c.** Et gladius spissus quod est verbū dei. **Hoc** gladio occidunt: qui de malis sunt fisi boni. **Deut. xxvij.f.** Percutiat et ego sententię iudicij. **Deut. xxvij.f.** (sanabo. Gladi me deuorabit carnes.

Gladiū tribulatiois. **I**sidor sup Gen. viij.d. Gladiū versatilis penes tipales: quod spissatus sunt quod tipale volubilia sunt. Ad arborum igit virtus non redit nisi per cherubin. i. scientia plenitudinem et charitatem: et per gladiū versatilitatem. i. toleratiā Tyrannidis persecutiois. **Ezech. xxij.c.** (tipale. Hoc est gladiū occisiōis magnus: quod obstupescit. Lopassiois. **Luc. ii.e.** Et tuā re faciet eos.

ipsius aliam perfringit gladiū. **m** **Qui illi extabuerunt. Spumalit extabescit: quod verbo dñi vel divina psonalitate: vel statu pinguedine non roboretur.** **o** **Cossi pti sunt sibi a sterilitate terre.** i.e. ecclesie. **Gesi. i.a.** **Lera** erat ianuus et

Gerat sterllis. a **Ahan⁹** enī mulierū misericordiū co-
xerūt filios suos: vt. s. eos comedērēt. Et h̄ i duob⁹ no-
rat misericordia matri: qz t̄ fili⁹ fame deficiētib⁹ ne diu-
tus lāquerēt subuenērūt: t̄ sib⁹ p̄sis ne morerent de cibo
puiderūt. Hoc factū est in captiuitate romanorū: sicut le-
git in euāgēlica h̄/

4. Reg. 16. f.

Et t̄ cib⁹

b **Facti**
sunt cib⁹ earū: s̄m illud Deut. xxvij.
f. Comedes fruc-
tum vteri tui. Et
b xerunt filios suos: facti sunt
cibus carum in cōtritione
h̄iere. xix. c. Liba-
bo eos carnib⁹ filio-
rum suorū. c **In**
cōtritione fili⁹ po-
puli mei. h̄iere. xix. c. Unusq; carnes amici sui come-
det in obsidiōe t̄ angustia in q̄ p̄cludēt eos inimici eorū. Et
post pauca. Sic cōterā populū istū sicut p̄terit vas sigilli
q̄d nō p̄tōlra restaurari. Hoc ē q̄d dicit b. Simile factū
legif. Iij. Reg. vi. f. Cōxit⁹ ḡ fili⁹ meū t̄ comedim⁹: sic
dicit mulier petēs a rege iudicū de muliere altera q̄ fili⁹
suū nolebat exponere: iam filio alterius comestō ab illis.
e **Cōpleteuit dñs furorem suū** / captiuando iudeos.
g **Effudit irā indignationis sue.** In h̄ nota abūdan-
tia. **Et succēdit dñs:** b **Ignē in siō t̄ deuora-**
uit fūdamēta ei⁹: s̄m illō Amos. ii. b. **Mirā ignē iu-**
dā t̄ deuorabit q̄des h̄ierlm̄. m **Nō credidert reges**
fr̄. iudeq;. s. ioachim⁹ t̄ sedechal. n **Et yniuersi habi-**
tatores orb̄. i. iudeq;. Nō credidert inq̄s h̄ierem⁹ dicēti:

Or ingredereſ hosti-
ra erat inanis t̄ vacua. h̄iere. iii. f. Asperi terram t̄ ecce
vacua erat. a **Danū mulierū misericordiū**
co-
xerūt filios suos. Per mulierū man⁹ plati itelligū-
tur propter fecunditatē sedulitatem t̄ compassionē. Adi-
sericordiū dicit: qz ipsi debent esse misericordes. Luc. vi. f.
Estote misericordes. Sed oblitū misericordiū co-
quūt filios suos: id est subditos affligendo eos t̄ op̄imē-
do. Ignis autem qui huic decoctioni supponitūt est pra-
uum exemplū pr̄latorum et cupiditas eorum. Job. i. c.
Ignis cecidit de celo: id est de maloribus t̄ tactas oues
et pueros consumpsit. Sed audiant quid dicitur Exo.
xxij. a. Si egressus ignis inuenierit sp̄cas t̄ comprehendē-
rit aceruos frugum siue stātes segetes in agris: reddet dā-
num qui ignem succenderit. Acerui frugum sunt qui iam
ceciderūt stantes segetes: q̄ adhuc stant in bono. b **Ha-**
ceti sunt cib⁹ earū. Hoc ad litteram dicitur de illis q̄
vendunt filias suas vt incōsistentur t̄ viuāt. Job. iij. a.
Posuerunt puerum in prostibulo t̄ puellam vendiderunt
pro vino vt biberent. Tel de pr̄latiūs qui subditos come-
dunt. Eccl. xij. c. Et violabant me ad populum meum
propter pugillum hordei t̄ fragmē panis. Et hoc c **In**
cōtritione: id est ad contritionē. d **Fili⁹ populi**
mei: id est ecclesi⁹. Per ipsos enim qui tales sunt destrui-
tur ecclēsia cum deberent ipsi custodire eam. Tel ad con-
tritionem ipsorum: quia qui alios comedunt conterentur.
Proverb. xvij. b. O s̄tulti contritio eius. e **Com-**
pleteuit: id est complebit: f **Domin⁹ furorem suū:**
Id est vindicabitse de malis. Proverb. vi. d. Zelus t̄ fu-
ror viri non parcer in die vindictæ: nec acquiescat cuiusc⁹
precibus. Unde Job. xiiij. c. dicebat: Quis mis̄t hoc tri-
buat vt in inferno protegas me: t̄ abscondas me donec p̄-
transeat furo: tuus: Deut. xxij. d. Et sagittas meas cō-
plebo in eis. g **Effudit:** id est effundet iram: h **In-**
dignationis lug: id est vindictam. s. q. b. Effudit qua-
si ignem indignationē suam. Et hoc: quia ipsi prius se effu-
derunt per luxuriam et gulam. De primo: Gen. xlii. a.
Ruben effusus es sicut aqua: nō crescas quia ascēdisti cu-
bile patris tui. De secundo: h̄iere. l. b. Effusi estis sicut yi-
uli super herbā. Effunde ergo p̄ius cor tuū coram dño: